
U0332-EUR 

O R I G I N A L E 

COMUNE DI PRATO SESIA  PROVINCIA DI NOVARA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.       63        delib. 
 
data  18.5.2009 
N.            prot. gen. 
 
data  

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE. 
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione 
degli spazi per le affissioni di propaganda 
diretta.  

 
L'anno duemila    nove      il giorno      diciotto         del mese di   maggio            alle ore  17,30     ,  

nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 
        Presenti  Assenti 
 
SINDACO:  ROSSI Simonetta          x 
 
ASSESSORI:  MANUELLI Gianni          x 
   MANUELLI Marino          x 
   ASIETTI Franco          x 
   FERRARA Enzo          x  
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Signor: BOSSI Dr. Paola 
Il Presidente Signor    ROSSI Simonetta                                                           

in qualità di     Sindaco                                                                           
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 
dell'argomento di cui all'oggetto.  

LA GIUNTA COMUNALE  
Vista la seguente proposta di delibera del

(1)

                                                    :  
“Richiamata la propria precedente deliberazione n.    51              , in data        4.5.2009       , 

esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 
parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per l'elezione dei rappresentanti italiani 
al Parlamento Europeo con proprie liste di candidati;  

Visto il verbale della Corte d’Appello di Milano del 14 maggio 2009 che sostituisce il 
sorteggio relativo alla disposizione delle liste del 4.5.2009; 

Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 
130; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 
Con voto unanime; 

D E L I B E R A  
1) Di provvedere alla rideterminazione dell’ordine numerico progressivo da assegnare alle liste 

come da allegato elenco.  
2) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml. 

2 di altezza per ml.     15            di base;  
3) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in         15                  distinte sezioni aventi le 

dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 
partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;  

4) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come al 
prospetto che segue:  



U0332-EUR 

SEZ. 

N. 
LISTA FAX 

 

MAIL 

 

1 LEGA NORD 02.66211306 

0321.629709 

Gianpaolo.pradella@gmail.com 

leganordsede@libero.it 

2 LD CON MELCHIORRE 02.89690000 

 

Liberal-democratici@libero.it 

 

3 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 02.28389221 

02.28389221 

clotilde.strada@forzaitalialombardia

.it 

 

4 VALLEE D’AOSTE  siegecentral@unionvaldotaine.org 

o.chabod@comune.sarre.ao.it 

d.follien@gmail.com 

 

5 PARTITO COMUNISTA DEI 

LAVORATORI 

 

0226680629 Luca.prini@libero.it 

tmantovani@hotmail.com 

 

6 BONINO-PANNELLA 06.68803861 sergio.rovasio@gmail.com 

 

7 CASINI – UNIONE DI CENTRO 02.72001658 ru.lombardi@provincia.milano.it 

8 FORZA NUOVA 02.4223678 duilio@cgmtelematica.it 

9 RIFONDAZIONE – COMUNISTI 

ITALIANI 

02.58101161 

02.2043654 

pdcilombardia@virgilio.it 

Prc.lombardia@tiscali.t 

10 DI PIETRO – ITALIA DEI VALORI 0267482052 vitogiannuzzi@virgilio.it 

 

11 COMUNITA’ ALPINE 0165.40575 francovallet@yahoo.it 

 

12 L’AUTONOMIA 06.32647632 sede.roma@autonomia.info 

 

13 SINISTRA E LIBERTA’  guagnetti@virgilio.it 

14 PARTITO DEMOCRATICO 02.45482076 comunicazione@pdlombardia.it 

organizzativo@pdlombardia.it 

 

15 DESTRA SOCIALE 02.70120187 msfteuropa@email.it 

attilio.carelli1@libero.it 
 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai 

sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
a) Responsabile servizio interessato: favorevole; F.to  P.Bossi 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,  
D E L I B E R A  

di approvare la suindicata proposta di deliberazione.  
L A G I U N T A  

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 
                                                  DELIBERA  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 
T.U. n. 267/2000.  



U0332-EUR 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO  
      F.to S.Rossi           F.to P.Bossi 
______________________________________________________________________________ 

È copia conforme all'originale.  
 

lì,    18.5.09     IL FUNZIONARIO INCARICATO 
         F.to P.Bossi 
______________________________________________________________________________  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna e che la stessa è stata 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio.  

 
lì, 28.5.09 IL SEGRETARIO 

      F.to P.Bossi 
______________________________________________________________________________  

E S E C U T I V I T À 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  7.6.09       essendo trascorsi 
dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione.    
 
 lì,         IL SEGRETARIO  

   
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
(1) Indicare l'ufficio proponente.  

 


